
                 

                  

  

                                      園長兼所長 西村信夫  

この度、４月１日付で養護老人ホーム長生園の園長兼デイサービス所長 

兼ケアプランセンター所長に就任しました西村と申します。 

   入所者、通所者、ご家族及び地域の皆様におかれましては、日頃より長生 

園のサービスにご理解とご協力を賜り、心より厚く御礼申し上げます。 

    今後も「思いやりの心で笑顔と優しさの毎日に」「清潔に心がけ健康で明 

  るい園に」という２つの長生園の目標達成に向けて、入所者の皆様が長生園を 

生活の場として心豊かに過ごせるよう、また、デイサービス利用者の皆様が 

元気に笑顔で過ごせるよう、職員一同努力してまいります。 

微力ではございますが、皆様方のご協力をいただきながら、地域と共生し 

ていけるように努力して参りますので、更なるご支援を心からお願い申し上 

げます。 

                                                  

                                   

 

 

 

 

         

  新型コロナウイルス対策  

「園内に入れない」「園内から出さない」「園内で拡大させない 

長生園では、上記の3つを目標とし、対策を行っております。 

      園内の換気と消毒、一日2回の検温と体調確認などを行い、少しの体調変化

にも早期に対応できるように取り組んでおります。 

       また、ご家族の方との面会も禁止とさせて頂いており、皆様にはご心配 

をおかけしておりますが、ご理解をお願いいたします。 

           

  

おやつ作り                         パン屋さんの訪問販売 

                

     棒サッカー                                開園記念式 

            
        

  ～苦情解決制度について～ 
 長生園では、入所者及びデイサービス利用者の皆様や、ご家族様           
から苦情の申し出があった場合に、その苦情を迅速かつ丁寧に解決 
するために、苦情解決責任者、苦情受付担当者及び第三者委員を設 
置し、苦情解決に努めております。 
 
 1.苦情解決責任者  西村 信夫（園長兼所長） 
 2.苦情受付担当者  山田 友美（デイサービスセンター総括主任） 

鹿島 弘臣（養護老人ホーム長生園生活相談員） 
3.第三者委員       下舘 敏   （電話：0178-96-2476） 

野澤 壽代  （電話：0178-96-5588）                                  

前田 恵美子（電話：0178-96-5385）         
                                  養護老人ホーム長生園 

お知らせ                 看護師  蟹沢 遼 

ある程度、身の周りのことは自分で出来るけど、一人暮らしの生活には          

不安がある」「施設に入りたいけど経済的に不安」そんなお悩みをお持ち       2 月から看護師として働く 

の方！当施設にお気軽にご相談下さい。また施設見学も随時受け付けて       ことになりました。精一杯 

おります。                                   頑張りますのでよろしく 

お問い合わせ 養護老人ホーム 長生園                      お願いいたします。                  

電話 0178-96-5222  担当 生活相談員  鹿島・池田  

 

 

社会福祉法人 八戸市社会福祉事業団 
養護老人ホーム 長生園 
長生園デイサービスセンター 
ケアプランセンター長生園 

令和 ２年５月１日 発行 第５６号 

 
 

 
 

  
  

新任職員紹介




